ỦY BAN NHÂN DÂN  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
HUYỆN CAO LỘC Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /UBND-VHTT Cao Lộc, ngày      tháng     năm 2024

V/v tuyên truyền tham gia Dự

thi “Khoảnh khắc đẹp với trang

phục dân tộc tỉnh Lạng Sơn

năm 2024”

Kính gửi:

- Trung tâm Văn hoá, Thể thao và Truyền thông;

- UBND các xã, thị trấn.

Thực hiện Công văn số 266/SVHTTDL-QLVHGĐ, ngày 23/02/2024 của

Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch tỉnh Lạng Sơn về việc đề nghị phối hợp tuyên

truyền tham gia Dự thi “Khoảnh khắc đẹp với trang phục dân tộc tỉnh Lạng Sơn

năm 2024”. UBND huyện yêu cầu Trung tâm Văn hóa, Thể thao và Truyền thông

huyện; UBND các xã, thị trấn thực hiện các nội dung sau:

1. Trung tâm Văn hoá, Thể thao và Truyền thông

- Tích cực tuyên truyền, hưởng ứng tham gia dự thi chia sẻ Ảnh và Video

ngắn (trailer) “Khoảnh khắc đẹp với trang phục dân tộc tỉnh Lạng Sơn”.

- Gửi 03 ảnh và 02 video ngắn (trailer) tham gia dự thi.

(gửi kèm Thể lệ và phiếu đăng ký dự thi)

2. UBND các xã, thị trấn

- Tuyên truyền, đăng tải, chia sẻ các văn bản, Trailer phát động mặc trang

phục dân tộc trên trang thông tin điện tử, hệ thống truyền thanh cơ sở và tham gia

dự thi chia sẻ ảnh và trailer "Khoảnh khắc đẹp với trang phục dân tộc tỉnh

Lạng Sơn" năm 2024.

- Tuyên truyền tới toàn dân và du khách, đại biểu tích cực hưởng ứng mặc

trang phục truyền thống các dân tộc tỉnh Lạng Sơn khi tham gia các hoạt động Lễ

hội Xuân và sự kiện Văn hóa, Thể thao, Du lịch; trong dịp kỷ niệm các ngày lễ lớn

của đất nước, của tỉnh, của huyện và trong các hoạt động giao lưu văn hóa văn

nghệ, chào cờ đầu tuần, ngoại khóa của các trường học trên địa bàn trong năm

2024.

Ủy ban nhân dân huyện Cao Lộc yêu cầu Trung tâm Văn hóa, Thể thao và

Truyền thông huyện; UBND các xã, thị trấn triển khai thực hiện tuyên truyền trên

hệ thống truyền thanh cơ sở và báo cáo về UBND huyện (qua Phòng Văn hoá và

Thông tin) khi có yêu cầu./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, các PCT UBND huyện;

- Phòng Văn hóa và Thông tin;

- C,PCVP;

- Lưu: VT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Thịnh

		2024-02-27T13:44:15+0700

		2024-02-27T14:05:15+0700

		2024-02-27T14:05:15+0700

		2024-02-27T14:05:15+0700

		2024-02-27T14:05:15+0700